INTERPRETATIO.

aliarum urrium, 18. qui venerunt audire eum et sanare se morbis suis, et hi vexati a spiritibus impuris et sanati facti-sunt. 19. Et omnis turba quæsiverunt attingere eum, nam potentia ab eo exiit et sanavit omnes. 20. Et is extollens oculos suos ad discipulos suos dixit: beati vos pauperes spiritu, nam vestrum est regnum cœlorum; 21. beati vos famelici nunc, nam saturi sitis; beati vos flentes nunc, nam exhilaramini; 22. beati es:is, cum odiunt vos homines et separant vos et reprobrant et ejiciunt nomen vestrum uti malum ob filium hominis. 23. Gaudete in illo die et exultate, nam ecce, merces vestra multa in cœlis; secundum hoc enim fecerunt profetis patres eorum. 24. At væ vobis his divitibus, nam iam habetis consolationem vestram; 25. væ vobis, vos saturi nunc, nam famelici sitis; væ vobis, vos ridentes nunc, nam lugere et flere incipitis; 26. væ cum bene vobis dicunt omnes homines, similiter enim fecerunt falsis-prophetis patres eorum. 27. Sed vobis dico bis audientibus: amate hos odientes vos, bene facite his odientibus vos. 28. benedicite his maledicentibus vobis, orate pro his violentantibus vos. 29. Huic percutienti te in maxillam, trade ei etiam alteram, et huic sumenti a te vestem, etiam tunicam ne prohibeas. 30. Cuique autem orantium te da et ab hoc sumente tuum ne exige. 31. Et sicut vultis, ut faciant vobis homines, etiam vos faciatis iis similiter. 32. At si amatis hos amantes vos, quid vobis mercedum est? et enim hi peccatores hos amantes se amant. 33. Et si bene faciatis his bene facientibus vobis, quid vobis mercedum est? et enim hi peccatores hoc ipsum faciunt. 34. Et si commodatis, a quibus speratis accipere, quid vobis mercedum est? et enim peccatores peccatoribus comodant, ut accipient æquale. 35. Verumtamen amate hos inimicos vestros, bene facite et commode non quidquam exspectantes, et fit merces vestra multa et sitis filii summi, nam is bonus est his inutilibus et malis. 36. Fiatis misericordes, sicut etiam pater vester misericors est; 37. et ne judicate, ut non

ANNOTATIONES.

πόλεων, in margine posita, qui codicem argenteum scripsit, in textum intulit.

vi, 20. *siponjam seinaim*] J. St. ✕ *siponje seinai*, B. ✕ *siponje seinaize*; in cod. Arg. quid scriptum fuerit, cognosci hodie non potest, quod cum lh. dedimus, constructio postulat præpositionis *du*. — *jus* [vos, gr. *oi*, sic Ulf. pronomen personale vocativo addere solet, ubi Græci articulo utuntur, vid. M. vi, 11 *aita unsar þu in himinam*. vii, 23; Mc. ix, 25; L. iv, 23; vi, 25; Eph. vi, 9; morem Græcorum raro imitatur: Mc. xv, 29 sq. *o sa gatairands þo alh nasei þuk!* aut L. ix, 41 *o kuni!* saepius omittit pronomen, ut Mc. x, 47, L. vii, 54; J. xix, 3; aut interjectio- nem, ut Rom. ix, 20 *manna!* — *ahmin*] spiritu ° gr.; J. St. addit + nu. — *himine*] cœlorum, gr. omn. θεοῦ.